
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.02.2021, 9/106725 

1 

РЕШЕНИЕ ВИТЕБСКОГО ОБЛАСТНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
4 февраля 2021 г. № 197 

О дополнительной мере социальной поддержки 

На основании абзаца шестого статьи 18 Закона Республики Беларусь от 4 января 
2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» 
Витебский областной Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Определить меру социальной поддержки молодым специалистам за счет средств 
областного бюджета в виде ежемесячной выплаты в размере 1000 белорусских рублей 
(далее – ежемесячная выплата) в течение 3 лет при условии, что молодые специалисты: 

являются выпускниками учреждений образования в 2020 и последующих годах 
по специальностям «Ветеринарная медицина» и «Зоотехния»; 

заключили с нанимателями* контракты сроком на 5 лет. 
______________________________ 

* Для целей настоящего решения под нанимателями понимаются организации, включенные 
в перечень организаций, заключивших договоры об агропромышленном объединении, предусмотренный 
в части третьей подпункта 1.1 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 25 февраля 2020 г. № 70 
«О развитии агропромышленного комплекса Витебской области». 

2. Ежемесячная выплата производится в течение месяца, следующего за расчетным 
месяцем, пропорционально отработанному времени при одновременном соблюдении 
условий, указанных в абзацах втором и третьем пункта 1 настоящего решения, 
и отсутствии дисциплинарных взысканий в расчетном месяце. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2021 г. 
  

Председатель В.В.Терентьев
  


